
 

 
 

 
 

 

 
  
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

ALFRÉDA RADOKA 

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ  

 
ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

2 
 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti základní umělecké školy 
školní rok 2021/2022 

 
v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a §7 Vyhlášky 15/2005 Sb., 
kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy, v platném znění. 
 

 

1. Charakteristika školy 
  
Právní forma:   příspěvková organizace 
Název:     Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí  
Sídlo:      Komenského 67, 757 01 Valašské Meziříčí 
Identifikační číslo:   00 851 914  
Identifikátor školy:  600 004 465 
Místa poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb:   1.    Komenského 67, 757 01 Valašské Meziříčí 
     2.    Zašová 500, 756 51 
 3.    Zašová 809, 756 51 
 4.    Vidče 181, 756 63 
 5.    Kelč 229, 756 43 
 6.    Křižná 782, 757 01 Valašské Meziříčí 
 7.    Lešná 133, 7561 41 
 8.    Sokolská 638, 757 01 Valašské Meziříčí 
 9.    Šafaříkova 726, 757 01 Valašské Meziříčí 
 11.  Loučka 188, 756 44 
 12. Růžďka 203, 756 25 
Zřizovatel školy:    Zlínský kraj 
Adresa zřizovatele:   Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
Vedení školy 
Ředitel školy:    MgA. Petr Hajdyla od 23. 11. 2017 (zástupce statutárního orgánu) 
Kontakt na zařízení:  telefon: 731 651 362  

e-mail: info@zus-vm.cz 
web:  www.zus-vm.cz 

Datum založení školy:  1939 
Datum zařazení do sítě:   11. 9. 1996  
Poslední aktualizace v síti:  14. 6. 2007  
Celková kapacita školy:  1 040 žáků 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

3 
 

 

2. Vzdělávací program školy 
 
Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí nabízí vzdělávání ve čtyřech uměleckých 
oborech – hudebním, výtvarném, tanečním a literárně dramatickém. 

Vzdělávání ve všech oborech se ve školním roce 2021/2022 realizovalo dle zpracovaného Školního 
vzdělávacího programu ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí s platností od 1. 9. 2020 
(dále jen ŠVP). 

Školní vzdělávací program je vymezen Rámcovým vzdělávacím programem pro základní umělecké 
vzdělávání, který byl vydán Opatřením ministryně školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 31. 5. 
2010 pod č.j. 12 955/2010-22 s platností od 1. 9. 2010. 

ŠVP obsahuje identifikační údaje a charakteristiku školy, její zaměření a vize, výchovně vzdělávací 
strategie, vzdělávaní žáků mimořádně nadaných a mimořádně talentovaných, postup při hodnocení 
žáků a zejména obsah jednotlivých studijních zaměření.  

Školní vzdělávací program ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (ŠVP) platný od 1. 9. 2020: 

 
Hudební obor (HO) - kapitoly ŠVP číslo 5.1 – 5.9 

Studijní zaměření hudebního oboru: 
5.1 Přípravné studium  
5.2 Hudební nauka  
5.3 Klávesové nástroje a akordeon  
5.3.1 Hra na klavír  
5.3.2 Hra na varhany  
5.3.3 Hra na cembalo 
5.3.4 Hra na akordeon  
5.3.5 Skupinové praktikum, hra na klávesové nástroje a akordeon 

5.4 Smyčcové nástroje  
5.4.1 Hra na housle  
5.4.2 Hra na violu  
5.4.3 Hra na violoncello  
5.4.4 Hra na kontrabas  
5.4.5 Skupinové praktikum, hra na smyčcové nástroje  

5.5 Dechové nástroje  
5.5.1 Hra na zobcovou flétnu  
5.5.2 Hra na příčnou flétnu  
5.5.3 Hra na klarinet  
5.5.4 Hra na jazzový saxofon  
5.5.5 Hra na hoboj  
5.5.6 Hra na trubku  
5.5.7 Hra na pozoun  
5.5.8 Hra na baryton  
5.5.9 Hra na tenor  
5.5.10 Hra na lesní roh 
5.5.11 Skupinové praktikum, hra na dechové nástroje 

5.6 Strunné nástroje, bicí nástroje a cimbál  
5.6.1 Hra na kytaru  
5.6.2 Hra na elektrickou kytaru  
5.6.3 Hra na basovou kytaru 
5.6.4 Hra na bicí nástroje 
5.6.5 Hra na cimbál 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

4 
 

  5.6.6 Skupinové praktikum, hra na strunné a bicí nástroje, hra na cimbál 
5.7 Sborový zpěv 
 5.7.1 Sborový zpěv  
5.8 Sólový zpěv  
 5.7.2 Sólový zpěv 
5.9 Skladba 
 5.9.1 Skladba 
5.10 Elektronické zpracování hudby a zvuková tvorba 
 5.10.1 Hra na EKN a jejich ovládání 

 
Výtvarný obor (VO) - kapitoly ŠVP číslo 6.1 – 6.3. 
Studijní zaměření výtvarného oboru: 
6.1  Výtvarná tvorba  
6.2 Keramika  
6.3  Animovaná tvorba  

 
Taneční obor (TO) – kapitoly ŠVP číslo 7.1 – 7.3. 
Studijní zaměření tanečního oboru: 
7.1 Přípravná taneční výchova  
7.2  TANEC – I. stupeň  
7.3  TANEC – II. stupeň 

 
Literárně-dramatický obor (LDO) – kapitoly ŠVP číslo 8. 
Studijní zaměření:  
8.1 Literárně dramatický obor 
 

 

3. Základní údaje za školní rok 2021/2022 
 

Počty žáků v jednotlivých oborech (k 30. 9. 2021): 

 
 
Celkový počet žáků v ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí se stabilně drží na 100 % kapacity školy 
a nekolísá. Poprvé byla naplněna kapacita školy na 100 % ve školním roce 2008/2009. Zájem žáků  
o studium na ZUŠ Alfréda Radoka převýšil i ve školním roce 2021/2022 kapacitní možnosti školy.  

Název Hudební 
obor 

Literárně 
-dramatický 

obor 

Taneční 
obor 

Výtvarný 
obor 

CELKEM 

Počet žáků 661 21 158 200 1040 
Počet tříd (přepočet) 27,4 0,5 2,1 2,8 32,8 
Počet hodin 657,2 11,3 51 68 787,5 
Počet žáků s rozšíř. vyuč. 0 0 0 0 0 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

5 
 

 

Výše vybíraného příspěvku za pololetí – školní rok 2021/2022: 
 

HUDEBNÍ OBOR 
Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium – děti předškolní (PS0) 1.800,- 

Přípravné studium – žáci z 1.tříd základních 
škol (PS1) 

1.800,- 

Přípravné studium s nástrojem 1.800,- + 600,- 

Nástrojová výuka - individuální 3.000,- 

Nástrojová výuka - skupinová - 
2 žáci 

2.400,- 

Nástrojová výuka - skupinová - 
3 žáci 

2.200,- 

Nástrojová výuka - skupinová - 
4 žáci 

2.000,- 

 
 Sólový zpěv a pěvecký sbor ročně v Kč 

Sólový zpěv - individuální 3.000,- 

Sólový zpěv - skupinová - 2 žáci 2.400,- 

Pěvecký sbor + nástrojová výuka 500,- + 3.000,- 
  

VÝTVARNÝ OBOR 
Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium (přípravná výtvarná 
tvorba) 

1.800,- 

Výtvarný obor 2.600,- 
  

TANEČNÍ OBOR 
Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium  (přípravná taneční 
výchova) 

1.800,- 

Taneční obor 2.400,- 
  

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 
Předmět ročně v Kč 

Přípravné studium (přípravná dramatická 
výchova) 

1.800,- 

Literárně dramatický obor 2.200,- 
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

6 
 

 
Vyučované nástroje v hudebním oboru: 
 

Oddělení klávesové a 
akordeonové Klavír, varhany, cembalo, akordeon, EKN 

Oddělení smyčcových 
nástrojů 

Housle, viola, violoncello, kontrabas 

Oddělení strunných a 
bicích nástrojů, cimbál 

Klasická kytara, elektrická kytara, basová kytara  
Bicí soupravy a perkuse; Cimbál 

Oddělení dechových 
nástrojů 

Zobcová flétna (sopraninová, sopránová, altová, tenorová, basová), 
příčná flétna, klarinet, hoboj, saxofon, trubka, pozoun, tenor, baryton, 
lesní roh 

Oddělení přípravného 
studia, hudebních nauk 
a pěveckých sborů 

Přípravné studium, přípravné studium pro děti předškolní 
Hudební nauka (1. – 5. ročník) 
Sborový zpěv, sólový zpěv 

 
Vyučované studijní zaměření ve výtvarném oboru: 
 
Výtvarná tvorba 
Ateliér Výtvarné tvorby tvoří základ studia výtvarného oboru a je zaměřený na všeobecné výtvarné 
vzdělání v kresbě, malbě a prostorové tvorbě. Žáci se věnují tradičním i moderním výtvarným 
technikám. Získávají znalosti z výtvarné teorie, dějin umění, technologie. Při malbě přijdou na chuť 
akrylu, tempeře, akvarelu, kvaši i olejomalbě. V kresbě si vyzkoušejí uhel, tuš, tužky i pastel. 
V prostorových realizacích a modelování se objevují tradiční i netradiční materiály.  
 
Keramika 
Těžiště výuky v ateliéru keramiky je v rukodělném zpracování keramické hlíny – tvarování, 
modelování, zdobení. Vyučovací předměty studijního zaměření Keramika jsou Volná a užitá 
keramika a Výtvarná kultura.  
 
Animace 
Tento nejmladší ateliér na naší škole vznikl v roce 2011 jako odpověď na stále se rozšiřující 
využívání nových médií ve výtvarném umění. Původní zaměření na animaci se brzy rozrostlo  
o další média, jako je film, video art a videomapping.  



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

7 
 

 
Soubory a orchestry ZUŠ  

 
Hudební obor 
 
 

Oddělení smyčcových  Smyčcový orchestr ZUŠ – p. uč. Helena Hrachová  
Smyčcový soubor – p. uč. Magdalena Kratochvílová 
 

nástrojů 
 
 

 
Oddělení strunných 
nástrojů a  

Kytarový kvartet – p. uč. Jan Horecký 
Šupitopresto – p. uč. Jiří Butor 
Soubor elektrických kytar BASKYBIC – p. uč. I. Trpík 
Guitar with benefit – p. uč. Robin Lefner 
Soubor bicích nástrojů „Drumatix“ – p. uč. M. Kratochvíl 
Soubor bicích nástrojů „Wee drummers“ – p. uč. Štěpán Marek 

bicích nástrojů 
 

Oddělení dechových 
nástrojů 

Dechový orchestr „JazzZUŠák“ – p. uč. J. Kužela 
Flétnový soubor – p. uč. Haikerová 

 
 
Oddělení pěvecké Přípravné pěvecké sbory Nožka a Stonožka – p. uč. E. Ježíková 

Pěvecký sbor miniDIZO – p. uč. E. Ježíková 
Koncertní sbor MIBIDIZO – p. uč. E. Ježíková 

Pobočky školy – Zašová Kapela MuzZa – p. uč. V. Jakešová 

 
 

 
Taneční obor: 
 
 

Literárně-dramatický obor:    
    

 
Spolupráce se školskými institucemi 
 

Janáčkova konzervatoř a gymnázium Ostrava, Církevní konzervatoř Opava, Církevní konzervatoř  
evangelické akademie Olomouc, Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž 
JAMU Brno, Konzervatoř Brno, FaVU VUT Brno, Masarykova univerzita Brno, ZUŠ Velké Meziříčí, 
ZUŠ Zlínského kraje, ZUŠ Josefa Potočára Čadca, ZUŠ Partizánské, ZUŠ Hranice, ZUŠ Nový Jičín 
Mateřské, základní a střední školy ve Valašském Meziříčí a okolí 
 

Spolupráce s organizacemi 
 

Spolupracujícími organizacemi se ZUŠ Alfréda Radoka jsou město Valašské Meziříčí, Kulturní 
zařízení města Valašské Meziříčí, Muzeum regionu Valašsko, COOLTOUR  - centrum pro současné 
umění  Ostrava, Charita, Diakonie ČCE – hospic Citadela, Občanské sdružení TANEČNÍ CENTRUM 
ValMez, Občanské sdružení cimbalistů ČR, Agentura NIPOS – ARTAMA Praha, Úřad práce Valašské 
Meziříčí a Vsetín, Čajovna mezi světy, Občanské sdružení Hedvika, Římskokatolická farnost ve 
Valašském Meziříčí, Českobratrská církev evangelická Valašské Meziříčí, Kino Svět Valašské 

Mladá scéna II 

Taneční skupina D-Company  
Taneční skupina Aneri 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

8 
 

Meziříčí, M-klub při Kulturním zařízení města Valašského Meziříčí, PORTEDO o.p.s., stipendijní 
program MenArt aj. 
 
Spolupráce s Nadačním fondem ZUŠ Alfréda Radoka 
  
Při ZUŠ je zřízen Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka, který se školou dlouhodobě spolupracuje  
a snaží se získávat finanční prostředky k zajištění soutěží, koncertů, výstav a festivalů. Každoročně 
financuje žákovské permanentky Klubu přátel hudby, jež jsou hojně využívány, dále financuje 
zájezdy na představení do divadel.  
Správní rada Nadačního fondu ZUŠ Alfréda Radoka je informována vedením školy o připravovaných 
akcích a potřebách školy a schvaluje čerpání částek na jejich pokrytí. Bez náležité finanční podpory 
rodičů žáků školy formou příspěvků do nadačního fondu a bez získávání grantů a podpory 
z prostředků města, kraje a dalších donátorů by se akce nad rámec základní výuky nedaly 
uskutečňovat.  
 
Výňatek ze statutu Nadačního fondu ZUŠ Alfréda Radoka: 
Účel NF: Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka se zřizuje za účelem podpory a rozvoje umělecké 
a tvůrčí činnosti žáků a pedagogů Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 
v rámci školy i mimo ni. 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

9 
 

 
Projekt: Šablony II-Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové 
aktivity pro žáky v ZUŠ Valašské Meziříčí; reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015175, spolufinancován Evropskou unií 
  

Projekt započal v ZUŠ Alfréda Radoka v září 2019. Cílem výzvy je podpořit mateřské, základní a 
základní umělecké školy a školská zařízení pro zájmové vzdělávání (střediska volného času, školní 
družiny a školní kluby) formou projektů zjednodušeného vykazování. 

Aktivity jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a 
odborníků z praxe, na pomoc školám a školským zařízením pro zájmové vzdělávání při společném 
vzdělávání dětí/žáků/studentů, a to možností personálního posílení o školního asistenta, školního 
psychologa, speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. chůvu v mateřské škole. Dále jsou 
podporovány extrakurikulární aktivity, spolupráce s rodiči dětí a žáků, kariérové poradenství žáků 
a aktivity rozvíjející metody výuky s využitím ICT. 

Projekt byl úspěšně ukončen v únoru 2022. V srpnu 2022 byl zahájen projekt OPERAČNÍ 
PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ. 

Cílem OP JAK je podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech a 
dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého jednotlivce, která povede 
k růstu konkurenceschopnosti České republiky a zlepšení životních podmínek jejích obyvatel. 

Jan Amos Komenský patří k největším pansofistům a filozofům Evropy. Zdůrazňoval, že vzdělávání 
je nikdy nekončící proces a že je třeba se mu celoživotně věnovat. Operační program Jan Amos 
Komenský (OP JAK) z tohoto předpokladu vychází a klade důraz na nezbytnost nabytí kompetencí k 
celoživotnímu vzdělávání, díky kterým člověk dosáhne maximalizace svého potenciálu a 
dlouhodobé uplatnitelnosti ve společnosti. Komenského myšlenky jsou o to naléhavější, o co 
rychleji se svět mění. Doba, v níž žijeme, je stále komplexnější a klade na nás nové nároky 
související s nastoupivším obdobím digitalizace, robotizace, klimatických a společenských změn. 
Jsme jejich součástí a hledáme východiska nejen pro jednotlivce, ale i pro společnost a lidstvo. 

Struktura OP JAK reflektuje prioritní témata financovaná ze strukturálních fondů Evropské unie v 
programovém období 2021–2027 a zkušenosti z předchozích operačních programů v gesci 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. V případě hraničních oblastí a možných synergií vede 
MŠMT průběžnou diskusi se všemi relevantními aktéry (zejména Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí a Ministerstvo pro místní rozvoj). Základním východiskem pro 
vyjednávání je nastavení hraničních oblastí v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

Cíl výzvy:  

Přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti, žáky a 
účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím podpůrných personálních pozic, vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a podpory zavádění 
inovativních metod výuky. 

Účel výzvy:  

Účelem dotace je „zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání“ (specifický cíl 2.2) a 
„zajišťování rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování 
vzdělávací mobility znevýhodněných skupin“ (specifický cíl 2.3). 

 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

10 
 

 

4. Údaje o pracovnících školy 
Přehled pedagogických pracovníků k 30. 6. 2022 

Pracovníci 
k datu 30. 6. 2022 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 
Interní pracovníci 47                36,5301 
Externí pracovníci                   9                  1,999    

Další údaje o pedagogických pracovnících k 30. 6. 2022 

Ped. pracovníci 
poř.číslo,   os.č. 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek 
Kvalifikace 

(stupeň vzdělání, obor, aprobace, 
DPS) 

Roků ped. 
praxe 

1 ID 3716 učitel  0,8696 7 hudební ano  18 
2  8210 učitel 0,7826 7 hudební ano  14 
3  13503 zástupce ředitele 1 8 ekon. + spec.  ano  3 

4D 13504 učitel 1 7 hudební ano  53 
5 14948 učitel 0,9130 7 hudební ano  18 
6 20763 učitel 0,9524 8 výtvarný ano  27 
7 20767 učitel 0,3696 8 hudební ano  4 
8 24120 zástupce stat. orgánu  1 8 výtvarný ano  9 
9 31960 učitel 0,4783 7 hudební ano  9 

10 42112 učitel 0,8571 7 výtvarný ano  13 
11 42134 učitel 0,3478 8 hudební ano  4 
12 42135 učitel 1 6 hudební ano  13 
13 42137 učitel 1 7 hudební ano  36 
14 42138 učitel 0,6957 7 hudební ano  28 
15 42143 učitel 0,4762 8 hudební ano  13 

16D 42828 učitel 0,1429 7 LDO ano  30 
17 42890 učitel 1 7 hudební ano  14 
18 43000 učitel 1 8 hudební ano  25 
19 43015 učitel 0,5217 2 hudební ano  1 
20 49248 učitel 1 7 hudební ano  5 
21 49251 učitel 1 8 hudební ano  21 

22D 51135 učitel 0,6957 7 hudební ano  30 
23D 51245 učitel 0,4783 7 hudební ano  30 
24 57100 učitel 0,6087 7 hudební ano  12 
25 57323 učitel 1 7 hudební ano  36 
26 61180 učitel 0,3912 8 hudební ano  15 
27 61332 učitel 0,2857 6 výtvar. ano  29 
28 61504 učitel 0,8696 8 hudební ano  24 

29D 61910 učitel 0,3810 8 LDO ano  36 
30 61921 učitel 0,5217 8 hudební ano  4 
31 64900 zástupce ředitele 1 8 hudební ano   
32 76369 učitel 1 8 hudební ano  24 

33D 78417 učitel 1 7 hudební ano  40 
34  78420 učitel 1 6 taneční ano  23 
35 81954 zástupce ředitele  1 8 hudební ano  31 
36 82339 učitel 0,6739 7 hudební ano  4 
37 83090 učitel 0,3478 7 hudební ano  10 
38 83100 učitel 0,5217 8 hudební ano  27 

      39 89000 učitel 1 6 hudební ano  12 
40 89005 učitel 1 8 hudební ano  16 
41 89800 učitel 1 8 hudební ano  14 
42 90010 učitel 1 7 taneční ano  13 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

11 
 

      43D 90106 učitel 1 7 hudební ano  34 
44 95700 učitel 1 8 výtvarný ano  31 

45D 96000 učitel 0,8696 8 hudební ano  30 
46 96532 učitel 1 8 hudební ano  37 
47 96800 učitel 0,4783 7 hudební ano  15 

         
         

Externí          
1E  14970 učitel 0,2174  hudební ano studující  
2E 31991 učitel 0,2174  hudební ano studující  
3E 32082 učitel 0,3043  hudební ano studující  
4E 32084 učitel 0,3043  hudební ano studující  
5E  61182 učitel 0,0435  hudební ano  12 
6E 64906 učitel 0,3913  hudební ano  28 

7ED 78304 učitel 0,1739  hudební ano  50 
8E 89450 učitel 0,1304  hudební ano  10 
9E 96290 učitel 0,2174  hudební ano  35 

Vysvětlivky k tabulce: 
U pedagogů důchodového věku je značeno vedle pořadového čísla D, u externích pracovníků E. 
 

Stupeň vzdělání Dosažené vzdělání 
2 Základní vzdělání 
3 SOU 
6 Úplné střední vzdělání 
7 Vyšší odborné 
8 Vysokoškolské 

 
Pedagogický sbor je věkově pestrý, s různými délkami odborné praxe i různou mírou úvazků.  Velké 
množství učitelů hraje ve filharmoniích, orchestrech a hudebních seskupeních různého zaměření – 
od souborů staré hudby až po současnou experimentální scénu. Mezi pedagogy je řada učitelů 
aktivně zapojených do metodické práce v rámci okresních i krajských uměleckých rad.  
Vysokou uměleckou kvalitu pedagogů dokazuje zájem odborné veřejnosti o jejich účast v porotách 
různých soutěží a přehlídek.  
 
Pedagogický sbor je stabilizovaný a přirozenou cestou se obměňující s naprostou převahou 
odborně kvalifikovaných vyučujících. Tato skutečnost se spolu s faktem, že několik učitelů dále 
studuje nebo si prohlubuje kvalifikaci, příznivě projevuje v průběhu i ve výsledcích vzdělávání. 
V rámci nutné obměny pracovníků jsou uchazeči o pedagogické působení ve škole vybíráni velmi 
pečlivě. Škola aplikuje marketingové principy v personalistice od okamžiku náboru zaměstnanců až 
po jejich propouštění. Snaží se zaujmout, usiluje o pozornost talentovaných uchazečů na trhu práce 
a buduje stabilitu a loajalitu svých zaměstnanců.  
Úkolem personálního marketingu školy je systematické budování dobrého jména organizace. 
Promyšlený a dlouhodobě aplikovaný přístup zajišťuje škole dostatečné množství vhodných a 
motivovaných zaměstnanců.   
Klíčovým faktorem při výběru nových pracovníků je zejména splnění požadovaného vzdělání. 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

12 
 

Nepedagogičtí pracovníci k 30. 6. 2022 

Pracovníci 
Nepedagogičtí pracovníci: 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 
Interní  3               2,80 
Externí 5 1,72 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2022 
 

Ostatní 
pracovníci 

- pořadové číslo 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Stupeň vzdělání, 
obor 

1 ekonom 1 8 
2 účetní 1 6 
3 administrativní pracovník 0,80 6 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy k 30. 6. 2022 
 

Název semináře: Pořadatel: Účast
níků: 

Náklady 
Kč: 

Obor: 

Improvizace ve výuce a hře na 
dechové nástroje 
 

Hudba v nás, z. s. , Vranov 303, 
lektorka M. Komínková 

1 5 790 HO 

Celostátní konference TO ZUŠ,  - 
Výchova a vzdělávání k taneč. umění 
 

NIDV PRAHA 1 2 1 600 TO 

Využití nových metod a forem ve 
výuce smyčcových nástrojů na ZUŠ 

NIDV PRAHA 1 5 5 000  HO 

Seminář – Multimediální tvorba 
v rámci VO ZUŠ jako součást 
Filmové/Audiovizuální výchovy 

Animánie  z.s., Plzeň 
1          1 500 VO 

Osobně sociální rozvoj 
prostřednictvím dramatické 
výchovy 

Mgr. Jitka Blechová, vzdělávací 
agentura, Staré město 1 2 100 LDO 

Využití nových metod a forem ve 
výuce strunných nástrojů na ZUŠ 

NIDV PRAHA 1 6 6 000 HO 

Seminář – Škola tančí 2022 
Centrum choreograf. rozvoje, 
Praha 6 

1 1 500 TO 

Jak udělat z trémy svého pomocníka 
Akademie uměl. talentů, z.ú., 
Praha 25 3 920 HO 

Senzomotorika v rehabilitaci poruch 
dýchání, hlasu, artikul. řeči a 
polykání 

Intitut pro léčbu a výzkum 
poruch komunikace s.r.o 

1 2 200 HO 

Využití nových metod a forem ve 
výuce tanečního oboru na ZUŠ 

NIDV PRAHA 1 2 5 000 TO 

Školení  - BOZP a PO  Einšpigl J., Val. Meziříčí 56 2 000 všichni 

CELKEM  101      36 610   
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

13 
 

 
Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků školy k 30. 6. 2022 
 

Název semináře: Pořadatel Účastní
ků Náklady Kč: Obor: 

Příprava a sestavení účetní závěrky 
Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil 1 1 250  ekon. 

Aktuality v účetnictví VÚJ v roce 
2022, daň z příjmu PO 

Kps, vzděl. agentura 
Ing. Pavel Bundil  

1 1 250 ekon. 

Aktuální problémy spisové služby 
Petr Lekeš, vzdělávací 
agentura , Vlčnov 1 1 500 ekon. 

Zákon o registru smluv Anag s.r.o.,  Olomouc 1 2 190 ekon. 

CELKEM         4  6 190   

 
  Škola vytváří potřebné podmínky pro další vzdělávání pedagogických i dalších   
  pracovníků.  



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

14 
 

 

5. Výsledky soutěží ve školním roce 2021/2022 
 

a) Soutěže žáků ZUŠ vyhlašovaných MŠMT 
 

OKRESNÍ KOLO - SÓLOVÁ A SOUBOROVÁ HRA BICÍCH NÁSTROJŮ (23. 2. 2022)  

SÓLOVÁ HRA NA BICÍ SOUPRAVU 

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie:  2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – I. kategorie (do 11 let, 2–4 minut) 

1 Tvrdoň Lukáš ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Kratochvíl) 

22.25 1.P 

Kategorie: 2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – IV. kategorie (do 14 let, 3–5 minut) 

2 Kratochvíl Daniel 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Kužela) 
23.25 1.P 

2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – V. kategorie (do 15 let, 3–6 minut) 

3 Bazel Jaromír 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Marek) 23.00 1.P 

2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – VI. kategorie (do 16 let, 4–7 minut) 

4 Ševčík Matěj ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Kratochvíl) 

22.75 1.P 

2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – VIII. kategorie (do 18 let, 5–8 minut) 

5 Ivasjuk Adam ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Kratochvíl) 

21.50 1.P 

2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – III. kategorie (do 13 let, 3–5 minut) 

6 Knápek Daniel 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Marek) 21.50 1. 

 

SOUBOROVÁ HRA NA BICÍ SOUPRAVU 

Č. 
Příjmení a jméno 

soutěžícího 
ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie:  2.2.2 Souborová hra na bicí nástroje od 5 do 15 členů – II. kategorie 
(do 12 let, 4–8 minut) 

1 

Wee 
drummers (Ezechýlová, 

Hruška, Knápek, 
Kramolišová, Románek, 

Vybíral) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Marek) 

21.50 1.P 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

15 
 

Kategorie: 2.2.2 Souborová hra na bicí nástroje od 5 do 15 členů – III. kategorie 
(do 15 let, 6–10 minut) 

2 

DRUMATIX (Ivasjuk, 
Jirmásek, Kratochvíl, 

Němec, Sýkora, Ševčík, 
Tvrdoň, Zubík) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Kratochvíl, Kužela) 

24.0 1. P 

 
Postupy do krajského kola (P) - 7 soutěžících 
 

 Tvrdoň Lukáš (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Kratochvíl Daniel (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Bazel Jaromír (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Ševčík Matěj (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Ivasjuk Adam (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Wee drummers (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 DRUMATIX (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

 (Celkový počet účastníku - 22 soutěžících) 
 
OKRESNÍ KOLO - HRA NA CIMBÁL, DUDY, KOMORNÍ HRA S CIMBÁLEM A S DUDAMI A HRA 
SOUBORŮ LID. HUDBY (2. 3. 2022) 
 

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: 5.1 Hra na cimbál – VII. kategorie (do 15 let, 8–10 minut) 

1 Janíková Vendula ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (R. Děcká)) 

24,00 1.P 

2 Musilová Julie ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (R. Děcká)) 

21,67 1.P 

3 Staňková Mahulena ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (R. Děcká)) 

21,67 1.P 

Kategorie: 5.3 Komorní hra s cimbálem, komorní hra s dudami – IV. kategorie (do 
18 let, 6–8 minut) 

1 Cimbálové duo (Janík, 
Janíková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (R. Děcká) 

23,00 1.P 

Kategorie: 5.1 Hra na cimbál – VIII. kategorie (do 16 let, 8–10 minut) 

1 Ryšica Matouš 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (R. Děcká) 
21,00 1. 

Kategorie: 5.1 Hra na cimbál – IX. kategorie (do 17 let, 8–10 minut) 

1 Janíková Adéla 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (R. Děcká) 21,00 1. 

Kategorie: 5.1 Hra na cimbál – XI. kategorie (do 26 let, 8–10 minut) 

1 Hurychová Beata ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (R. Děcká) 

22,33 1. 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

16 
 

 
Postupy do krajského kola (P) - 4 soutěžící 
 

 Janíková Vendula (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Musilová Julie (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Staňková Mahulena (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Cimbálové duo (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

(Celkový počet účastníku - 22 soutěžících) 
 

OKRESNÍ KOLO– HRA NA DECHOVÉ NÁSTROJE (9. 3. a 10. 3. 2022)  

HRA NA FLÉTNU 

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: III. kategorie (do 10 let, 3–5 minut) 

1 Perutka Kryštof 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stromšíková, korep. 

Jelínková) 
20.80 2. 

Kategorie: IV. kategorie (do 11 let, 3–5 minut) 

1 Kotrlová Amálie 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Haikerová, korep. 

Jelínková) 
20.25 2. 

2 
Petrovická 
Magdalena 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stromšíková, korep. 

Jelínková) 
19.00 2. 

Kategorie: V. kategorie (do 12 let, 4–6 minut) 

1 Horáčková Sofie 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Haikerová, korep. 

Jelínková) 
21.25 1. P 

Kategorie: VII. kategorie (do 14 let, 4–8 minut) 

1 Syptáková Helena 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stromšíková, korep. 

Jelínková) 
21.00 1. P 

Kategorie: VIII. kategorie (do 15 let, 5–10 minut) 

1 Machalová Marie ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (R. Děcká) 

23.00 1. *P 

Kategorie: IX. kategorie (do 17 let, 5–10 minut) 

1 Holubová Ema 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (R. Děcká) 
19.20 2. 

 
Zvláštní ceny (*) 
3. místo v absolutním pořadí – Machalová Marie (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

17 
 

 
Postupy do krajského kola (P) - 3 soutěžící 

 Horáčková Sofie (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Syptáková Helena (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Machalová Marie (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

HRA NA PŘÍČNOU FLÉTNU 

Č. 
Příjmení a jméno 

soutěžícího 
ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie: 4.1.1 Hra na příčnou flétnu (altovou příčnou flétnu, pikolu) – V. 
kategorie (do 12 let, 3–5 minut) 

1 Juránek Daniel 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Haikerová, korep. 

Jelínková) 
21.80 1.P 

Kategorie: 4.1.1 Hra na příčnou flétnu (altovou příčnou flétnu, pikolu) – IX. 
kategorie (do 17 let, 5–10 minut) 

1 Petrovická Hedvika 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Haikerová, korep. 

Jelínková) 
21.40 1.P 

Kategorie: 4.1.1 Hra na příčnou flétnu (altovou příčnou flétnu, pikolu) – VI. 
kategorie (do 13 let, 3–5 minut) 

1 Zetková Adéla 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Haikerová, korep. 

Jelínková) 
20.80 2. 

Kategorie: 4.1.3 Hra na klarinet (basklarinet, basetový roh) – X. kategorie (do 19 
let, 6–10 minut) 

1 Petrovická Anežka 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stromšíková, korep. 

Jelínková) 
18.60 2. 

 
Postupy do krajského kola (P) - 2 soutěžící 
 

 Juránek Daniel (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Petrovická Hedvika (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

HRA NA ŽESŤOVÉ NÁSTROJE 

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: 4.2.2 Hra na trubku – II. kategorie (do 9 let, 1–3 minut) 

1 Ferdová Marie 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Kučera, korep. 
Jeínková) 

21.00 1.* 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

18 
 

Kategorie: 4.2.2 Hra na trubku – IV. kategorie (do 11 let, 2–4 minut) 

1 Pivovarčík Tobiáš 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Kučera, korep. 
Jeínková) 

21.20 1.P 

Kategorie: 4.2.2 Hra na trubku – VI. kategorie (do 13 let, 3–5 minut) 

1 Býma Karel 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Kučera, korep. 
Jeínková) 

20.00 2 

 
 
 
 Zvláštní ceny (*) 
Diplom pro nejmladšího účastníka – Ferdová Mariana (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 
 Postupy do krajského kola (P) - 1 soutěžící 

 Pivovarčík Tobiáš (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 
OKRESNÍ KOLO - SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA TANEČNÍHO OBORU (24. 3. 2022) 
 

Č. Název souboru (soutěžící) ZUŠ (pedagog, korepetitor) Pásmo 

 

Kategorie: I. Dětská taneční tvorba (do 8,99 let, 2–7 minut) 

1 Petrklíč k jaru klíč (12 žáků) 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Stolařová) 
Z*P 

Kategorie: II. Dětská taneční tvorba (do 10,99 let, 2–8 minut) 

1 Na dvorečku (11 žáků) 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Varga Vašíčková) Z*P 

2 

Voděnka (Drdová, Frňková, 
Hrušková, Kubínová, 

Pavlíčková, Řezníčková, 
Sagáčiková, Škrabánková, 

Trochtová, Žarloková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stolařová) 

Z*P 

Kategorie: III. Taneční tvorba a interpretace (do 12,99 let, 2–8 minut) 

1 

Holubička (Dřímalová, 
Frydrych, Podzemná, 
Polášková, Stavinoha, 

Stavinoha, Švidrnochová) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Varga Vašíčková) 

Z*P 

2 Malý princ (12 žáků) ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Varga Vašíčková) 

S* 

Kategorie: IV. Taneční tvorba a interpretace (do 15,99 let, 2–10 minut) 

1 Hymnus (15 žáků) ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Z*P  



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

19 
 

Meziříčí (Varga Vašíčková) 

2 

Circle (Hlaváčová, Holčáková, 
Janošková, Mašková, 

Mrnuštíková, Pospíšilová, 
Vavříková, Veselá) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Denková) Z*P  

3 

Molecules (Canibal, 
Frydrych, Golasová, 

Hlaváčová, Holčáková, 
Juříčková, Kopecká, 

Staňková, Trefilová, Veselá) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Varga Vašíčková) 

Z*P  

4 

(De)fragmentace (Brodková, 
Cahlíková, Klanicová, 
Klimentová, Klosová, 
Kubjátová, Pavelková, 

Vlčková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stolařová) Z*P  

5 

Vstávej 
Marjánko! (Brodková, 
Cahlíková, Klanicová, 
Klimentová, Klosová, 
Kubjátová, Pavelková, 
Piškulová, Sekulová, 

Vlčková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stoalřová) 

Z*P  

6 
Čarodějky (Canibal, 

Juříčková) 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Denková) B* 

Kategorie: V. Taneční tvorba a interpretace (do 18,99 let, 2–10 minut) 

1 

Listí (Cahlíková, 
Hrachovcová, Hrušková, 
Klanicová, Klimentová, 

Konečná, Piškulová, 
Sekulová, Vaverková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stolařová) 

Z*P  

 
 
Zvláštní ceny (*) 
 

 Zlaté pásmo s postupem – Petrklíč k jaru klíč (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Zlaté pásmo s postupem – Na dvorečku (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Zlaté pásmo s postupem – Voděnka (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Stříbrné pásmo – Malý princ (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Zlaté pásmo s postupem – Holubička (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Bronzové pásmo – Čarodějky (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Zlaté pásmo s postupem – Hymnus (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Zlaté pásmo s postupem – Molecules (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Zlaté pásmo s postupem – (De)fragmentace (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Zlaté pásmo s postupem – Vstávej Marjánko! (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Zlaté pásmo s postupem –  Circle (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Zlaté pásmo s postupem – Listí (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 

 
  



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

20 
 

 
Postupy do krajského kola (P) - 10 soutěžících 
 

 Petrklíč k jaru klíč (ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské Meziříčí) 
 Na dvorečku (ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské Meziříčí) 
 Voděnka (ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské Meziříčí) 
 Holubička (ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské Meziříčí) 
 Molecules (ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské Meziříčí) 
 Hymnus (ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské Meziříčí) 
 (De)fragmentace (ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské Meziříčí) 
 Vstávej Marjánko! (ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské Meziříčí) 
 Circle (ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské Meziříčí) 
 Listí (ZUŠ Alfréda Radoka, Valašské Meziříčí) 

 

KRAJSKÉ KOLO – HRA NA DECHOVÉ NÁSTROJE (4. 4. a 5. 4. 2022)  

HRA NA FLÉTNU 

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: V. kategorie (do 12 let, 4–6 minut) 

1 Horáčková Sofie 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Haikerová, korep. 

Jelínková) 
22.20 1. 

Kategorie: VIII. kategorie (do 15 let, 5–10 minut) 

2 Machalová Marie 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (R. Děcká) 
18.00 2. 

 
Zvláštní cena poroty za interpretaci skladby T. Cecchino: Sonata seconda 

HRA NA PŘÍČNOU FLÉTNU 

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: 4.1.1 Hra na příčnou flétnu (altovou příčnou flétnu, pikolu) – V. 
kategorie (do 12 let, 3–5 minut) 

1 Juránek Daniel 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Haikerová, korep. 

Jelínková) 
16.80 3. 

Kategorie: 4.1.1 Hra na příčnou flétnu (altovou příčnou flétnu, pikolu) – IX. 
kategorie (do 17 let, 5–10 minut) 

2 Petrovická Hedvika 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Haikerová, korep. 

Jelínková) 
15.00 3. 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

21 
 

 
Zvláštní ceny pro školy 
 
Zvláštní cena poroty za interpretaci skladby T. Cecchino: Sonata seconda Sofii Horáčkové 

 

KRAJSKÉ KOLO - SÓLOVÁ A SOUBOROVÁ HRA BICÍCH NÁSTROJŮ (7. 4. 2022)  

SÓLOVÁ HRA NA BICÍ SOUPRAVU 

Č. 
Příjmení a jméno 

soutěžícího 
ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie:  2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – I. kategorie (do 11 let, 2–4 minut) 

1 Tvrdoň Lukáš ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Kratochvíl) 

21.75 1. 

Kategorie: 2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – IV. kategorie (do 14 let, 3–5 minut) 

2 Kratochvíl Daniel ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Kužela) 

21.5 1. 

2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – V. kategorie (do 15 let, 3–6 minut) 

3 Bazel Jaromír 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Marek) 21.75 1. 

2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – VI. kategorie (do 16 let, 4–7 minut) 

4 Ševčík Matěj 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Kratochvíl) 21.75 1. 

2.1.1 Sólová hra na bicí soupravu – VIII. kategorie (do 18 let, 5–8 minut) 

5 Ivasjuk Adam ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Kratochvíl) 

19,5 2. 

 

SOUBOROVÁ HRA NA BICÍ SOUPRAVU 

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie:  2.2.2 Souborová hra na bicí nástroje od 5 do 15 členů – II. kategorie 
(do 12 let, 4–8 minut) 

1 

Wee 
drummers (Ezechýlová, 

Hruška, Knápek, 
Kramolišová, Románek, 

Vybíral) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Marek) 

21.0 1. 

Kategorie: 2.2.2 Souborová hra na bicí nástroje od 5 do 15 členů – III. kategorie 
(do 15 let, 6–10 minut) 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

22 
 

2 

DRUMATIX (Ivasjuk, 
Jirmásek, Kratochvíl, 

Němec, Sýkora, Ševčík, 
Tvrdoň, Zubík) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Kratochvíl, Kužela) 

23.0 1. P 

 
Postupy do ústředního kola (P) - 1 soutěžící 
  
DRUMATIX (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 
 
KRAJSKÉ KOLO - HRA NA CIMBÁL, DUDY, KOMORNÍ HRA S CIMBÁLEM A S DUDAMI A HRA 
SOUBORŮ LID. HUDBY (8. 4. 2022) 
 

Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

 

Kategorie: 5.1 Hra na cimbál – VII. kategorie (do 15 let, 8–10 minut) 

1 Janíková Vendula ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (R. Děcká)) 

24 1.P 

2 Musilová Julie ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (R. Děcká)) 

21,50 1. 

3 Staňková Mahulena ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (R. Děcká)) 

21,50 1. 

Kategorie: 5.3 Komorní hra s cimbálem, komorní hra s dudami – IV. kategorie (do 
18 let, 6–8 minut) 

1 Cimbálové duo (Janík, 
Janíková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (R. Děcká) 

23,25 1.P 

 
Postupy do ústředního kola (P) - 2 soutěžící 
 

 Janíková Vendula (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 Cimbálové duo (ZUŠ Valašské Meziříčí) 

 
KRAJSKÉ KOLO - SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA TANEČNÍHO OBORU (28. 4. 2022) 
 

Č. Název souboru (soutěžící) ZUŠ (pedagog, korepetitor) Pásmo 

 

Kategorie: 6.1.1 Žáci přípravného a základního studia a studia pro dospělé - skupiny – I. 
Dětská taneční tvorba (do 8,99 let, 2–7 minut) 

1 Petrklíč k jaru klíč (12 žáků) ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stolařová) 

S* 

Kategorie: 6.1.1 Žáci přípravného a základního studia a studia pro dospělé - skupiny – II. 
Dětská taneční tvorba (do 10,99 let, 2–8 minut) 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

23 
 

1 Na dvorečku (11 žáků) 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Varga Vašíčková) Z*P 

2 

Voděnka (Drdová, Frňková, Hrušková, 
Kubínová, Pavlíčková, Řezníčková, 

Sagáčiková, Škrabánková, Trochtová, 
Žarloková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stolařová ) 

S 

Kategorie: 6.1.1 Žáci přípravného a základního studia a studia pro dospělé - skupiny – III. 
Taneční tvorba a interpretace (do 12,99 let, 2–8 minut) 

1 
Holubička (Dřímalová, Frydrych, 

Podzemná, Polášková, Stavinoha, Stavinoha, 
Švidrnochová) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Varga Vašíčková) 

S* 

Kategorie: 6.1.1 Žáci přípravného a základního studia a studia pro dospělé - skupiny – IV. 
Taneční tvorba a interpretace (do 15,99 let, 2–10 minut) 

1 Hymnus (15 žáků) 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (Varga Vašíčková) Z*  

2 
Circle (Hlaváčová, Holčáková, Janošková, 

Mašková, Mrnuštíková, Pospíšilová, 
Vavříková, Veselá) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Denková) 

Z*NP  

3 
Molecules (Canibal, Frydrych, Golasová, 

Hlaváčová, Holčáková, Juříčková, Kopecká, 
Staňková, Trefilová, Veselá) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Varga Vašíčková) S*  

4 
(De)fragmentace (Brodková, Cahlíková, 

Klanicová, Klimentová, Klosová, Kubjátová, 
Pavelková, Vlčková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stolařová) S*  

5 
Vstávej Marjánko! (Brodková, Cahlíková, 

Klanicová, Klimentová, Klosová, Kubjátová, 
Pavelková, Piškulová, Sekulová, Vlčková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stolařová) 

B  

Kategorie: 6.1.1 Žáci přípravného a základního studia a studia pro dospělé - skupiny – V. 
Taneční tvorba a interpretace (do 18,99 let, 2–10 minut) 

1 
Listí (Cahlíková, Hrachovcová, Hrušková, 

Klanicová, Klimentová, Konečná, Piškulová, 
Sekulová, Vaverková) 

ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (Stolařová) 

Z*  

 
Zvláštní ceny (*) 
 

 Ocenění za lehkost a poetiku v tanci. – Petrklíč k jaru klíč (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí) 

 Ocenění za zpracování tématu a taneční provedení – Voda voděnka (ZUŠ Alfréda Radoka 
Valašské Meziříčí) 

 Ocenění za vztahové naslouchání v tanci. – Holubička (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí) 

 Ocenění za dynamiku a expresivitu v tanci. – Molecules (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí) 

 Ocenění za scénickou kompozici. – Hymnus (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Ocenění za využití minimalismu v tanci. – (De)fragmentace (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí) 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

24 
 

 Ocenění za vnitřní napětí a interpretaci. –  (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 
 Ocenění za kultivovaný taneční projev. – Listí (ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí) 

  
Postupy do ústředního kola (P) - 1 soutěžící 
 
Na dvorečku - ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
  
Návrhy na postup do ústředního kola (NP) 
 
Circle - ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí (ZUŠ Valašské Meziříčí) 
 

ÚSTŘEDNÍ KOLO - SÓLOVÁ A SOUBOROVÁ HRA BICÍCH NÁSTROJŮ (6. 5. - 7. 5.  2022)  

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: 2.2.2 Souborová hra na bicí nástroje od 5 do 15 členů – III. kategorie 
(do 15 let, 6–10 minut) 

1 

DRUMATIX (Ivasjuk, 
Jirmásek, Kratochvíl, 

Němec, Sýkora, Ševčík, 
Tvrdoň, Zubík) 

ZUŠ Alfréda Radoka 
Valašské 

Meziříčí (Kratochvíl, 
Kužela) 

11,80 ČU II. 

 
ÚSTŘEDNÍ KOLO - HRA NA CIMBÁL, DUDY, KOMORNÍ HRA S CIMBÁLEM A S DUDAMI A HRA 
SOUBORŮ LID. HUDBY (26.5.-27.5.2022) 
 

Č. Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, 
korepetitor) 

Průměr Cena 

 

Kategorie: VII. kategorie (do 15 let, 8–10 minut) 

1 Janíková Vendula 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (R. Děcká)) 
23,60 1. 

Kategorie: 5.3 Komorní hra s cimbálem, komorní hra s dudami – IV. kategorie (do 
18 let, 6–8 minut) 

1 
Cimbálové duo (Janík, 

Janíková) 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí (R. Děcká) 
23,38 1. 

 
Cena poroty pro Vendulu Janíkovou za stylové provedení skladby Španělská sonáta per Salterio.  

b) Ostatní soutěže roku 2021/2022 

20. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ INTERPRETAČNÍ SOUTĚŽE “PRO BOHEMIA OSTRAVA 2022“ (7.-
10.4. 2022) 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

25 
 

Č. Příjmení a jméno soutěžícího ZUŠ (pedagog, korepetitor) Cena 

 

Kategorie:  0. kategorie oboru hra na klavír 

1 Matušíková Isabela ZUŠ Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí (J. Kratochvíl) 

Čestné 
uznání 1. 

stupně 

 

HLAS ČESKA - KRNOV (21. 5. 2022) 
 
Ryan Bahbouhi, ze třídy Daniela Poledňáka, čestné uznání v 0. kategorii 
 
PIANOFORTE PER TUTTI ANEB KLAVÍR PRO VŠECHNY - CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA PŘÍBOR 
(28. a 29. 4. 2022) 
 
Barbora Machová, ze třídy Petra Bazaly, zlaté pásmo v 9. kategorii 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

26 
 

 

6. Údaje o významných aktivitách a prezentaci školy na 
veřejnosti ve školním roce 2021/ 2022 

 
 
ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí ve školním roce 2021/2022 organizovala, podílela se nebo  
se její žáci účastnili těchto přehlídek, koncertů, festivalů a dalších kulturních aktivit: 

 Festival PODZIMNÍ VARHANY 2021 
 Soutěžní přehlídka animovaných filmů Oskárek 2021 
 MIKULÁŠENÍ 2021 
 Natáčení vánoční koledy – Let it snow 
 Natáčení CD Rozmanité písničky (Daniel Poledňák) 
 Okresní kolo MŠMT – Cimbály, bicí 
 Muzejní noc ve Valašském Meziříčí 
 WOLKRŮV PROSTĚJOV 2022 
 Den dětí v zámeckém parku 
 Výchovné koncerty pro ZŠ a MŠ „Hudba hravě“ 
 Koncert pod okny „JazzZUŠák“ 
 Návštěvy koncertů koncertního předplatného KZ města Valašské Meziříčí 
 Koncerty na pobočkách školy 
 Třídní koncerty, velikonoční a vánoční koncerty, absolventské koncerty, koncerty pedagogů, 

vystoupení na akcích města 
 ART 21, ART 22 (Taneční obor) 
 Vystoupení LDO – pohádka „Jak šel kocour pro brejlatou princeznu“, hra „Nevím“, hra 

Bludiště Jana Nivnického 
 Soutěže, přehlídky, festivaly 
 Festival ZUŠ ALFRÉDA RADOKA 2021 a 2022 

 
Bližší popis vybraných významných událostí školy: 
  

SOUSTŘEDĚNÍ DECHOVÉHO ORCHESTRU JAZZUŠÁK A PEDAGOGŮ DECHOVÝCH 
NÁSTROJŮ (srpen 2021, Valašská Bystřice) 
 
Tradiční několikadenní soustředění trubkové sekce dechového orchestru JazzZUŠák se uskutečnilo 
na konci srpna jakožto příprava na soutěže a veřejné koncerty. Žáci se pod vedením učitelů 
(J. Kužela, A. Kučera, V. Stodůlka) seznámili s novinkami v oblasti hry, techniky a dalšími aspekty 
hry na trubku. Velký důraz byl kladen na naučení správného držení těla v průběhu hry a zlepšení 
techniky dýchaní a nátisku jednotlivých hráčů. Workshop byl také zaměřen na studium nového 
repertoáru pro dechový orchestr. Dětský dechový orchestr JazzZUŠák pod vedením Jaromíra Kužely 
vystupuje na mnoha benefičních a veřejných akcích v rámci města a okolí a úspěšně reprezentuje 
školu a město Valašské Meziříčí. JazzZUŠák se pravidelně zúčastňuje soutěží vyhlášených 
Ministerstvem školství s krásnými výsledky. Projekt byl pro žáky školy v umělecké rovině velkým 
přínosem. ZUŠ Alfréda Radoka se výrazně zapisuje jako poskytovatel uměleckého vzdělávání a 
organizátor významných kulturních akcí ve městě a podporuje tak kulturní tradici města. 
JazzZUŠák se pravidelně účastní řady přehlídek a významných událostí čímž reprezentuje školu i 
město.  

 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

27 
 

 
 

 
 

MOVE FEST VALMEZ (10. - 12. 9. 2021, Valašské Meziříčí) 
 
V září 2021 spolupracovala ZUŠ Alfréda Radoka na organizaci pohybového festivalu Move fest 
Valmez. Festival má za cíl posílit valašskomeziříčskou scénu současného tance, pohybového divadla 
a nového cirkusu. V rámci festivalu se uskutečnilo několik představení a pohybových workshopů. 
Jako první se v prostorách Galerie Kaple představil český uznávaný soubor HOLEKTIV se svým 
představením Vrány. Představení bylo doprovozeno živou hudbou v podání známé violoncellistky 
Terezie Vodička Kovalové. Druhé představení se odehrálo v prostorách Tanečního centra ValMez a 
patřilo slovenské tanečnici Ariadně Vendelové, která představila svou autorskou inscenaci na 
akrobatické šále s názvem All my skirts. Poslední den festivalu, v neděli 12. 9. proběhly celodenní 
workshopy na akrobatických šálách s Ariadnou, kterých se zúčastnilo přes 30 žáků školy.  
 

    

PODZIMNÍ VARHANY 2021 (14. 9., 15. 9., 26. 9., 5. 10., 26. 10. Val. Meziříčí) 

V rámci 10. ročníku opět do Valašského Meziříčí zavítaly špičky varhanní interpretace. Jako první se 
představil americký virtuóz Nathana Laube, se kterým se také konal vzdělávací masterclass. Druhý 
koncert patřil slovenskému hráči a pedagogovi Marku Vrábelovi, který se představil v kostele sv. 
Zdislavy na Prostřední Bečvě. Jako třetí se v rámci festivalu představila česká dvojice Ondřej Mucha 
– varhany a Gabriela Němcová – zpěv. Festival uzavřela svým koncertem česká varhanice Michaela 
Káčerková.  Festival se těšil hojné návštěvnosti. 
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

28 
 

 
 

   

SOUSTŘEDĚNÍ SMYČCOVÉHO ORCHESTRU (2. – 3. 10. 2021, Rajnochovice) 

Dvoudenní soustředění Smyčcového orchestru, pod vedením Heleny Hrachové, se uskutečnilo 
v rezortu pod Šaumburkem v Rajnochovicích. Zde členové intenzivně pracovali na novém 
repertoáru a rozvíjeli své hudební nadání. Program soustředění byl zaměřen na rozvoj souborové 
hry, zlepšení interpretace, ladění, rozvoj hudebních znalostí. Žáci načerpali novou inspiraci a 
motivaci k další systematické práci a posunuli se ve své hře na smyčcový nástroj. Smyčcový 
orchestr pravidelně vystupuje na mnoha akcích a těší se velké oblibě. Do budoucna se plánuje další 
podporu žáků souboru v rámci realizace dalších soustředění a workshopů. 

20. VÝROČÍ PĚVECKÉHO SBORU MIBIDIZO (9. 10. 2021, Kino Valmez) 

V sobotu 9. 10. oslavil pěvecký sbor MIBIDIZO krásné 20. výročí. V rámci oslav se uskutečnil 
galakoncert v prostorách Kina Valmez, na které vystoupil nejen pěvecký sbor MIBIDIZO, ale i bývalí 
členové sboru. Během koncertu proběhl slavnostní křest CD sboru a sborových not Zatoulané písničky, 
jejichž autorkou je sbormistryně Eva Ježíková. Koncert doprovodila výstava fotografií a diplomů sboru 
ve foyer kina. 
 

  



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

29 
 

FESTIVAL ALFRÉDA RADOKA (3. – 6. 11. 2021, Valašské Meziříčí) 

Multižánrový festival ZUŠ Alfréda Radoka navazuje na projekt Odkaz Alfréda Radoka městu 
Valašské Meziříčí pod záštitou Václava Havla z roku 2011 a koná se každoročně na konci školního 
roku. Z důvodů opatření, které byla přijata vzhledem k šíření onemocnění COVID-19 byl 10. ročník 
festivalu třikrát přesunut a uskutečnil se na podzim 2021 v termínu 3.–6. listopadu 2021. Hlavním 
smyslem festivalu je propojování uměleckých žánrů – divadelních, tanečních i výtvarných, hodnota 
je i v setkávání profesionálních umělců s žáky umělecké školy, vzájemná inspirace a obohacení.  
Festival se konal ve spolupráci s Kulturním zařízením města Valašské Meziříčí a za podpory města 
Valašské Meziříčí. 

Desátý ročník festivalu představil především hudební vystoupení, dvě z nich proběhly v kostele 
svaté Trojice ve Valašské Meziříčí, další dvě v Kině Valmez. Hlavním koncertem a vyvrcholením 
festivalu byl společný koncert žáků školy a jedinečného seskupení Brněnského kontrabasového 
orchestru pod vedením Miloslava Jelínka. Společně s orchestrem vystoupili klavíristé, 
akordeonistka, cimbalista a smyčcový orchestr. Propojení žáků a profesionálního uskupení bylo 
opět ojedinělé, žáci získali nové cenné zkušenosti a motivaci k další práci.  

Program festivalu: 

3. 11. – Kytarový koncert, kostel sv. Trojice 

4. 11. – Koncert filmové hudby, kostel sv. Trojice 

5. 11. – JazzZUŠák a DRUMATIX a Michal Žáček 

6. 11. – Kontrabasový orchestr a žáci školy 

 

  
 
 

  
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

30 
 

 

 

OSKÁREK (26. 11. 2021, Valašské Meziříčí) 

Sedmý ročník soutěžní přehlídky animované tvorby žáků základních uměleckých škol OSKÁREK 
2021 se uskutečnil v pátek 26. listopadu v prostorách ateliéru animace v ZUŠ Alfréda Radoka. 
Původní plánované prostory Kina Valmez nebyly využity z důvodu malého počtu účastníků, kteří 
nemohli dorazit kvůli nemoci či karanténě. Odborná porota hodnotila filmové příspěvky žáků ZUŠ 
z celé České republiky. Celkem bylo přihlášeno třicet sedm soutěžních filmů z celé České republiky, 
bylo oceněno 17 filmů ve čtyřech kategoriích. Tato přehlídka je platformou, kde mohou děti, které 
se v ZUŠ zabývají animací, prezentovat a konfrontovat svá dílka. Tradiční workshop s odborníky se 
nesl v duchu animace do negativu pomocí gripu a kolorování a vedli jej zkušení lektoři z pražské 
Aero školy.  
 
 

   
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

31 
 

BEZ HRANIC II (podzim 2021, Valašské Meziříčí) 

Díky projektu Bez Hranic II byly pro žáky a pedagogy Základní umělecké školy Alfréda Radoka 
Valašské Meziříčí a širokou veřejnost uspořádány vzdělávací workshopy napříč různými obory. 
Profesionální umělci, přijíždějící do Valašského Meziříčí, přinášejí žákům a účastníkům workshopů 
nejnovější zkušenosti a znalosti ze světa umění a to skrze nové metody a formy výuky. Semináře s 
profesionály jsou důležitou součástí výuky, obohacují vzdělávání žáků a motivují je k další práci. 
Během podzimu proběhly workshopy: klavírní s Ilonou Růčkovou, kytarový s Karlem 
Fleischlingerem, jazzový s Michalem Žáčkem, kontrabasový s Jánem Krigovským a Bogdanem 
Kovalem, pro smyčcový orchestr pak s panem Šimůnkem a taneční workshop s Ivonou Jiříčkovou.  

MIKULÁŠENÍ (4. 12. 2021, Kino Valmez) 

Mikulášské odpoledne plné skvělé jazzové muziky a nestárnoucích swingových melodií pod názvem 
„Mikulášení 2021“ přichystal pro širokou veřejnost dechový orchestr JazzZUŠák, pod vedením 
Jaromíra Kužely, v sobotu 4. prosince 2021.  V Kině Valmez ve Valašském Meziříčí se rozezněly 
saxofony, trubky, klarinety, kytary i bicí a nabídnou posluchačům ty nejlepší evergreeny zlaté éry 
swingu. Již tradičně vystoupili na Mikulášení také hosté. Hlavním hostem byla studentská kapela 
Bb. Další ročník této akce byl opět velmi úspěšný.  
 
 
 

  
 

WOLKRŮV PROSTĚJOV (8. 3. 2022, Valašské Meziříčí) 

Wolkrův Prostějov patří k recitačním soutěžím s nejdelší tradicí v České republice, první ročník se 
odehrál již v roce 1957. ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí v letošním roce tuto soutěž opět 
pořádala. Wolkrův Prostějov je přehlídka nejinspirativnějších vystoupení sólových recitátorů, 
recitačních souborů a divadel poezie. Je příležitostí k setkání interpretů literárních textů, ke 
konfrontaci tvůrčích výsledků a postupů, ke vzájemné inspiraci, výměně názorů a zkušeností a ke 
vzdělávání účastníků. Posláním přehlídky je také podpořit zájem pedagogů, studentů a širší 
veřejnosti o literaturu a její tvůrčí interpretaci, iniciovat a obohacovat další dění a aktivity v oblasti 
uměleckého přednesu a divadla poezie. 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

32 
 

FESTIVAL ZUŠ ALFRÉDA RADOKA 2022 (13.-18.6. 2022) 

Jedenáctý ročník Festivalu Alfréda Radoka měl bohatý program plný koncertů a představení našich 
žáků napříč všemi žánry. Festival odstartoval v pondělí 13. června koncertem Made in ZUŠ, kde 
vystoupily bicí soubory, sax kvartet a dechové soubory. V úterý 14. června byla uvedena premiéra 
poeticko-divadelního dokumentu pedagožky Bohumily Plesníkové Bludiště světa Jana Nivnického, 
ve kterém žáci po boku herce a režiséra Igora Stránského vyprávěli příběh o dětství Jana Amose 
Komenského. Festival poté pokračoval v hudebním duchu Koncertem filmové hudby, který se 
uskutečnil v kině Valmez a Koncertem komorní hudby ve farním kostele Nanebevzetí Panny Marie, 
na němž vystoupil pěvecký sbor MIBIDIZO, smyčcový orchestr a kytarové kvarteto. 
Vyvrcholením celého festivalu byl v sobotu 18. června společný koncert žáků s hudebním 
seskupením Hradišťan & Jiří Pavlica v Amfiteátru v parku u zámku Kinských. V první polovině 
koncertu jsme si vychutnávali sólové vystoupení tohoto originálního tělesa, které celý koncert 
odstartovalo písní Lásko má. Ve druhé polovině se již k celému uskupení začali přidávat žáci školy. 
Jako první se na pódiu představili zpěváci ze třídy Daniela Poledňáka s písněmi Hajho husy ze 
pšenice a Čáp letí přes moře, které svým tancem doprovodili tanečníci pod vedením Ireny 
Stolařové. Akordeonistka Alžběta Musialová ze třídy Romana Vavříka si se souborem zahrála píseň 
Člověk a země. Na pódium se také podívali bubeníci z uskupení DRUMATIX, které při písni Čas 
doprovodili tanečníci pod vedením Denisy Varga Vašíčkové. Během koncertu se po boku 
Hradišťanu objevil nejprve malý smyčcový orchestr pod vedením Magdaleny Kratochvílové, později 
i velký smyčcový orchestr pod vedením Heleny Hrachové. Ten vystoupil společně s pěveckým 
sborem MIBIDIZO, pod taktovkou Evy Ježíkové a s písní Modlitba za vodu si žáci naprosto 
podmanili publikum. Na závěr celého koncertu se k seskupení Hradišťan & Jiří Pavlica přidal 
dechový orchestr JazzZUŠák s písní Lítáte v tom. 
 
Program festivalu: 
 

o 13. 6. MADE in ZUŠ 
o 14. 6. Bludiště světa Jana Nivnického 
o 15. 6. Koncert filmových melodií 
o 16. 6. Koncert komorní hudby (MIBIDIZO a smyčcový orchestr, také kytarový kvartet) 
o 18. 6. společný koncert žáků školy a seskupení HRADIŠŤAN & Jiří Pavlica 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

33 
 

 

 

 SVĚT DĚTÍ (Výstava výtvarného oboru) jaro 2022  

Žáci výtvarného oboru Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské Meziříčí zaplnili svými 
výtvory výstavní prostory Muzejního a galerijního centra ve Valašském Meziříčí. Výstava  
Svět dětí představila díla žáků všech výtvarných ateliérů školy. Návštěvníci mohli vidět nejrůznější 
kresby, malby, fotografie, prostorové realizace či animovanou tvorbu. 
 

 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

34 
 

MALÝ PRINC (představení tanečního oboru) leden, 22. červen 2022  

Žáci tanečního oboru ztvárnili pod vedením pedagožky Denisy Varga Vašíčkové velmi působivé 
představení „Malý princ“. Celé představení bylo inspirováno literárním dílem Malý princ od 
francouzského spisovatele Antoina de Saint-Exupéryho. Na jevišti jsme tak mohli vidět scénický 
tanec podbarvený nejen hudbou, ale také samotnými texty z pohádkového příběhu. Hlavní 
podstatou této tvorby bylo propojení všech ročníků tanečního oboru ZUŠ Alfréda Radoka. V lednu 
poprvé žáci vystoupili v Tanečním centru ValMez, kde se celý děj odehrával kolem diváků sedících 
uprostřed sálu, čímž celkový dojem z představení nabíral nevídaných rozměrů. Malého prince 
ztvárnili dvojčata chlapců Stavinohových (žáci 6. ročníku tanečního oboru). Výhoda dvou 
identických žáků umožnila probíhání děje na dvou místech najednou nebo okamžitou změnu děje 
v jiném prostoru jeviště, což vedlo k neobyčejné a kouzelné atmosféře celého představení. Následně 
se celé představení opakovalo ještě jednou v kulturním zařízení Zašová. 
 

  



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

35 
 

 

Další aktivity jednotlivých oborů ve školním roce 2021/2022: 
 
Hudební obor 
Žáci i pedagogové hudebního oboru reprezentují školu na veřejných akcích, akcích města  
a nejrůznějších vystoupeních či koncertech (Dny města Valašské Meziříčí, Zašovské slavnosti,  
vánoční trhy, Den dětí, Muzejní noc, Vítání občánků města Valašské Meziříčí, slavnostní otevření 
Florálního kostela, Noc kostelů, benefiční koncert pro Ukrajinu) 
 
Výtvarný obor 

Žáci se výtvarného oboru se ve školním roce 2021/2022 prezentovali například na výstavě VO 
v Galerii Sýpka ve VM, výstavou VO v kině Vidče (detašované pracoviště), Muzejní nocí ve VM 
(prezentace VO pro veřejnost – výstava prací, výtvarný workshop, ateliér animace), aj. 
Výtvarný obor také spolupracoval s řadou organizací na lektorských programech a workshopech 
(Muzeum regionu Valašsko VM, Galerie Kaple VM, Galerie Sýpka VM).  Pedagogický sbor  
se zúčastnil řady aktivit v rámci výtvarného oboru. 

Literárně – dramatický obor 

Žáci literárně-dramatického oboru reprezentují školu na veřejných akcích (Zažít ValMez jinak), 
soutěžích (Wolkrův Prostějov), akcích města, vystoupeních pro veřejnost, aj. 
 
Taneční obor 
Žáci tanečního oboru reprezentují školu na veřejných akcích, akcích města a organizují řadu akcí 
pro veřejnost (Muzejní noc, Taneční večery, Radokova a Květnová taneční scéna, Výchovné 
koncerty v Kulturním zařízení města Valašského Meziříčí, Zažít ValMez jinak atd.). 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

36 
 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Dle ustanovení § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, rada kraje pravidelně jedenkrát ročně projednává zprávu o činnosti svých příspěvkových 
organizací. Na základě Zprávy o hospodaření Základní umělecké školy Alfréda Radoka Valašské 
Meziříčí za rok 2019 bylo zpracováno Stanovisko OŠMS ZK pro hodnocení výsledků hospodaření 
organizace.  
 
Celkové hodnocení organizace 
 

 Řádná účetní závěrka byla sestavena v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, stanoveným způsobem předložena zřizovateli a dle vyhlášky MF č. 
383/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o účetních záznamech v technické formě 
předána do centrálního systému účetních informací státu. 

 K dosažení co nejvěrnějšího zobrazení skutečnosti N a V k 31. 12. 2020 organizace použila 
při roční uzávěrce časové rozlišení nákladů a výnosů a dohadné účty aktivní a pasivní. 

 Data účetní závěrky byla předána včas. Na základě kontroly závěrky nebyly zjištěny rozdíly 
kontrolovaných vazeb účetnictví.  

 Účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) k 31. 12. 2020 byly zaslány  
ve stanoveném termínu a předepsaném rozsahu. Vazby jednotlivých účetních výkazů byly 
dodrženy a nevykazovaly rozdíly. 

 Zpráva o hospodaření byla předložena dle pokynu odboru. Komentáře k jednotlivým bodům 
jsou dostačující. Na základě kontroly údajů byly provedeny drobné korekce.  

 Celková ekonomická situace organizace je hodnocena podle jednotlivých bodů 
vypracovaného stanoviska.  

 Hodnocení celoroční spolupráce a přístupu organizace – velmi dobrá spolupráce, termíny 
jsou dodržovány, organizace předkládá materiály dle požadované struktury, evidence je 
analyticky členěna, jednání vstřícné a zpracované podklady jsou v odpovídající podobě.  

 

 
Kontroly ve školním roce 2021/22 - k 30. 6. 2022 
 
Ve školním roce 2021/22 byly provedeny tyto kontroly: 
 
1) Veřejnosprávní kontrola na místě č. 403/2021/EKO.  
Kontrola proběhla ve dnech 1. 9. – 23. 9. 2021.  
Předmětem kontroly byla kontrola hospodaření za období 2018 – 2020 včetně prověrky 
přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému a zveřejňování nově uzavřených smluv 
s plněním nad 50 000,- bez DPH v Registru smluv od 1. července 2016. 
 
 
Komentář-závěr: 
Při kontrole byly zjištěny nedostatky, které již byly nebo budou v co nejkratším termínu 
odstraněny.  
Kontrolní zjištění nepřestavují možné riziko s negativním dopadem do účetnictví a do schvalování 
účetní závěrky příspěvkové organizace. 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

37 
 

 
 

2)Kontrola ČŠI podle § 174 ods. 2 písm.b), c) a d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Kontrola proběhla ve dnech 9. 11. - 11. 11. 2021. 
Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávacího programu pro základní umělecké vzdělávání. Kontrola dodržování vybraných 
ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání za období školního roku 
2019/2020 a 2020/2021. 
 
 
Komentář-závěr: 
Kontrolou na místě nebyly zjištěny žádné nedostatky 
 
 



Výroční zpráva – školní rok 2021/2022  Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí 

38 
 

 

8. Závěr výroční zprávy 
 
I v tomto školním roce, který byl výrazně ovlivněn covidovou pandemií a následně pak i 
ukrajinským válečným konfliktem, se počet žáků školy udržel na svých 100 %. Zájem žáků o 
studium na ZUŠ Alfréda Radoka Valašské Meziříčí převýšil ve školní roce 2021/2022 kapacitní 
možnosti školy. Příležitost umělecky se vzdělat měly nejrůznější sociální skupiny, naše škola 
podporuje i děti ze znevýhodněných poměrů, a to např. formou zapůjčení hudebního nástroje. 
Zároveň umožňujeme výuku na pobočkách školy, kde mohou žáci navštěvovat výuku bez nutnosti 
dojíždění. Výuka na pobočkách probíhá v budovách základních škol či ve velmi blízkém okolí, žáci 
tak mohou bezpečně a pohodlně navštěvovat vyučování.  

V tomto školním roce již bylo možné zúčastnit se soutěží pořádaných MŠMT i dalších soutěžních 
akcí, sama škola pak byla i organizátorem. Naši žáci se v hudebním i tanečním oboru dostali až do 
ústředních kol a odnesli si ta nejvyšší ocenění.  

ZUŠ Alfréda Radoka spolupracuje s mnoha institucemi a spoluutváří výrazný kulturní obraz města 
Valašské Meziříčí a jeho okolí. Po předchozím roku, kdy většina vystoupení proběhla ve virtuální 
podobě, měli žáci a pedagogové znovu příležitost vstoupit na veřejnosti. Takto tedy konečně 
proběhl posunutý Festival Alfréda Radoka 2021, na němž vystoupili žáci spolu s Brněnským 
kontrabasovým orchestrem a také došlo k velkému veřejnému koncertu na oslavu 20. výročí vzniku 
dětského pěveckého sboru MIBIDIZO. Pravidelně konané akce, jakými jsou např. Podzimní varhany, 
MOVE VALMEZ, filmový Oskárek, jazzové Mikulášení, výchovné koncerty pro školy i představení 
pro MŠ Hudba hravě, výstava výtvarného oboru, vystoupení tanečního oboru i závěrečné 
představení literárně-dramatického oboru proběhly již bez jakýchkoliv omezení a účast publika 
byla více než hojná. Školní rok 2021/2022 vyvrcholil opět multižánrovým týdnem při Festivalu 
Alfréda Radoka, na němž měli diváci a posluchači možnost zažít to nejlepší z dílny našich žáků. 
Závěrečný koncert našich žáků s uskupením Hradištan & Jiří Pavlica byl vystoupením té nejvyšší 
kvality. Žáci se účastnili i menších kulturních akcí, jakými byly např. hudební vystoupení při Vítání 
občánků nebo kulturní program při předávání cen na zámku v Lešné či při slavnostním otevírání 
Florálního kostela na Helštýně. Odborné workshopy, semináře s profesionály a soustředění žáků 
v souborech jsou pak běžnou a oblíbenou součástí školního roku.  

Škola má kvalitní pedagogický sbor, který je věkově pestrý, s různými délkami odborné praxe. Mezi 
pedagogy je řada učitelů aktivně zapojených do práce v rámci okresních i krajských uměleckých 
rad. Řada pedagogů působí jako výkonní umělci, hrají v kapelách, divadlech či patří mezi uznávané 
výtvarníky. Stále se podílíme na zvyšování kvality výuky, rozvoji klíčových kompetencí žáků, rozvoji 
specifik školy a posílení moderních metodických postupů. Vedení školy podporuje další edukaci 
pedagogických pracovníků a účast na nejrůznějších školeních a soutěžích. Pro vzdělání učitelů i 
žáků využíváme mimo jiné i finanční zdroje tzv. šablon.  

Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské Meziříčí je škola s dlouholetou tradicí, těšící se 
dobrému jménu široké veřejnosti. Vybavuje žáky pro vnímání všech druhů umění tak, aby z nich 
vyrostli kreativní, duchovně bohatí lidé, návštěvníci koncertních síní, divadel a galerií. Stěžejním 
úkolem je dobrou reputaci školy nejen udržet, ale nadále ji zvyšovat.  
 
Datum zpracování zprávy: 5. 10. 2022 
 
Mgr. Marta Vavříková, zástupce statutárního orgánu 
 
          Rozdělovník: zřizovatel –  

KU Zlínského kraje, odbor ŠMS 
 


		2022-10-05T14:10:17+0200
	Mgr. Marta Vavříková




